Zum Séhwanen

GASTHOF - WEIN - EVENTS

Vesper—j(cnfte

Fiir den kleinen Hunger zwischendurch

Miinsterkise nach Art des Hauses ca. 2008 acgom

angereichert mit einer Vinaigrette,
dazu Butter und Baguette 12,90

Bratkartoffeln mit Miinsterkiase iiberbacken 45 ag

auf Wunsch auch ohne Speck oder vegetarisch 14,90

Rindfleischsalat nach Art des Hauses am

mit Dijon Senf und Baguette 13,90

Pfalzer Wurstsalat mach

mit Essiggurken und Paprika und Baguette 12,90

Schweizer Wurstsalat ém,ach

mit Essiggurken, Paprika, Kase und Baguette 13,90

Vegane Bratkartoffeln
Kartoffel und Gemiifse der Saison gebraten,

verfeinert mit Tomatensofie dazu Blattsalat 16,90
Miinsterbrot45ago,

Bauernbrot mit Schwarzwailder Schinken und Miinsterkise tiberbacken,
dazu Kiimmel und Essiggurke 12,90

GLISC/E1716

Immer eine gute Idee

Ein Geschenkgutschein
»by Gallian“

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.



Zum Séhwanen

GASTHOF - WEIN - EVENTS

Gratinierter Ziegenkise mit Honighdubchen 5¢ ga,fh10 auch vegetarisch

dazu Feigensenf und Salatbouquet, dazu unser Baguette
Handkas” mit Musik go auch vegetarisch
eingelegter Bauernhandkase mit Zwiebeln und Kiimmel,

dazu reichen wir Baguette und Butter

Weifder Kise ca. 2508 ; auch vegetarisch

Krauterquark nach Art des Hauses mit Zwiebeln und Baguette

Jammkuchen-Spezialititen

Flammkuchen Elsisser Art ,der Klassiker“45a¢

mit Speck und Lauchzwiebeln

Flammkuchen ,Drei-Kidse-Hoch“ 45 ¢

mit Speck und 3 Kasesorten und Lauchzwiebeln

Flammkuchen mediterran.g auch vegetarisch

mit 100 % Schafskase, Peperoni und Lauchzwiebeln

Flammkuchen Lachs # ag auch vegetarisch

mit feinem Raucherlachs und Lauchzwiebeln

Flammkuchen auf siif3e Art*.g auch vegetarisch

mit Apfelringen und Zimt

13,90

8,90

8,90

10,90

11,90

11,90

11,90

11,90

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.



Zum Séhwanen

GASTHOF - WEIN - EVENTS

Konnen im Sommer auch mal aus sein

Gemiisebriihe frisch vom Sud %acgm,f]

mit Leberknodel und Fladle 5am, 7,90
mit veganen Maultaschen am, 7,90

HandKds - Suppe acfglim
nach Art des Hauses 8,50

Pfalzer Kartoffelsuppe 5¢actgim

natiirlich aus , Pfilzer Grumbeere*

* vegan 7,90
e mit feinen Blutwurststreifen 8,50

Salate

Schwanensalat cp,

Blattsalat mit gebratenen Champignons, Ei und gerésteten Kernen 15,50

Salat mit veganen Maultaschen am;

bunter Blattsalat mit gebratenen veganen Maultaschen 16,50
Salat Rind

bunter Blattsalat mit gebratenen Weiderindstreifen 18,90
Salat Lachs ca 200 gr.

bunter Blattsalat mit gebratenen Lachswiirfeln 20,90
Wahlen Sie Ihr Dressing

Joghurt-Krauter ¢ aefghl00der Balsamico-Olivendl 5m,o,

Zu Ihren Suppen und Salaten reichen wir Baguette

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.



Zum Séhwanen

GASTHOF - WEIN - EVENTS

Plialzer — walil

2 Scheiben Pfilzer Saumagen #1,m, 5,

gegartes Schweinebrat mit Kartoffeln dazu Sauerkraut 12,90

( die Kartoffeln sind im Brat und keine Beilage zum Gericht )

1 Paar Pfilzer Leberknodel 4 1m, o,

mit Sauerkraut mit Specksof3e 12,90

1 Paar Pfilzer Bratwiirste 41m, a,

mit Sauerkraut 12,90

Der berithmte ,Pfalzer Teller” 4 im,a,
1 Scheibe Saumagen, 1 Bratwurst, 1 Leberknddel

mit Specksofde und Sauerkraut 15,90

Pfalzer Worscht-Grumbeere 4im, a,

Bratkartoffeln vermengt mit Blut- und Leberwurstin der Pfanne 14,90

Pfalzer Zwiebelfleisch 1m, 2,

mit hausgemachtem Tsatsiki und Baguette 13,90

Unsere Schwanen Vesperplatte m,agl

mit Hausmacher Wurst, Kase, Butter und Krustenbrot 15,90

Unsere Kiiche ist durchgehend bis ca. 22 Uhr
geoffnet

GUISC/e1718

Immer eine gute Idee

Ein Geschenkgutschein
»by Gallian“

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.



Zum Séhwanen

GASTHOF - WEIN - EVENTS

2
Lust auf Fleisch
Rumpsteak
vom argentinischen Weiderind (250g) 18,90
Schnitzel Wiener Art ac 12,90
vom Schwein
Flaschknepp %6 1macg
mit ordentlich Meerrettich (3 Stiick) 11,90
Cordon Bleu:
klassisch mit Gouda und Kochschinken ac 14,90
mit Bergkase und Schwarzwalder Schinken*> aco 15,90
* mit Minsterkiase und Kochschinken#5 ac 15,90
Beilagen
Dazu haben Sie die Auswahl an folgenden Beilagen:
Portion Baguette 1,90
Portion Krustenbrot 1,90
Unser Krustenbrot zum Mitnehmen 5,90
Blattsalat® aefghlom 3,90
Bunter Beilagensalat® aefghlom 5,50
Pommes Frites 3,90
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln*5 o 4,50
Tagliatelle a 4,50
Schmorzwiebeln 3,80
Krauterbutter, hausgemacht 26 ag 3,50
Portion Senf, Ketchup, Majo, je 0,80
Sofien
Pfefferrahmsofde 26 ag 3,90
Rahmsofde 26 3¢ 3,90
Jagersofde 26ag 3,90
Specksofie 26 ag 3,90

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.
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Aus demn Gewdsser

Lachsseite auf der Haut gebraten g,,

wahlweise mit Zitronen-Velouté oder Dill-Sahnesofie,
dazu Tagliatelle 23.90

Zanderfilet auf der Haut gebraten ag

wahlweise mit Zitronen-Velouté oder Dill-Sahnesofie,
dazu Tagliatelle 23.90

Nudelgerichte

Tagliatelle 2cgb

auf frischem Gemiise mit Parmesan
* mit gegrillten Lachswiirfeln 22,50
» vegetarische Variante 16,90

esserts

Das Beste kommt zum Schluss

Kaiserschmarrn acg

mit Rosinen, Puderzucker und Zwetschgenroster 13,90
Apfelpfannkuchen wie bei Oma © facgeh

mit Puderzucker und 1 Kugel Vanilleeis 13.90
Heifdkalte Liebe 9,50

Vanilleeis in Liaison mit heifden Waldfriichten,
serviert mit Schlagsahne fgh

Unsere Waffel acefs

e mit Puderzucker 5,90
* mit Schlagsahne und 1 Kugel Vanilleeis 7,90
* mit Zwetschgenroster 8,90
* mit Zwetschgenrdster, Schlagsahne 10,90

und 1 Kugel Vanilleeis

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.
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Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoff

2 = Sulfite

3 = mit Phosphat

4
5

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

6 = mit Geschmacksverstarker

7
8

geschwefelt

geschwarzt

9 = koffeinhaltig

10 = mit Stfdungsmittel

11 = chininhaltig

Liste der 14 allergenen Stoffe und Erzeugnisse daraus’ - mit Beispielen, wo diese
enthalten sein kénnen

Diese 14 Allergene sind bei verpackten Produkten in der Zutatenliste hervorzuheben bzw. muss bei offenen Waren die Information iiber deren
Vorhandensein schriftlich oder miindlich gegeben werden.
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Bei Verarbeitung und Verwendung von zugekauften Zutaten oder Produkten sind deren Zutatenliste oder Spezifikation genau zu beachten!
* gemik EU Verbraucherinformationsvererdnung Nr. 1168/2011, Anhang Il

Alle Preise verstehen sich in EURO, inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Allergen-Kennzeichnungen
und Zusatzstoffe finden Sie in einer separaten Karte, bitte fragen Sie beim Service.



